
 

 1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Licitatório n° 066/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 047/2019 
Tipo: Menor preço global 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE ALAMBRADO, GUARDA-CORPO E 
CORRIMÃO, EM VÁRIOS LOCAIS NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE 
OBRA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
369 02.04.06.15.451.0028.1014.4.4.90.51.00 
390 02.04.06.18.541.0028.1018.4.4.90.51.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 12/07/2019, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02, 

subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93, homologo o procedimento e adjudico o item a 

empresa vencedora: WM Paisagismo, Urbanismo e Comércio Eireli – ME, CNPJ: 

20.830.895/0001-07, no valor global de R$ 2.507.000,00 (Dois milhões, quinhentos e 

sete mil reais). 

 
 
 
 

Lagoa Santa, 15 de julho de 2019. 
 

 
 

 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 


